

	R9731 – Molasses		Rev: 8
	PRODUCT SPECIFICATION		
	Issued by: G. Fausett	Approved by: D. Justice	Eff. Date: 04/17/17

Description:

A golden brown natural sweetener with a delicate mellow aromatic flavor that enhances light, medium and robust flavor profiles in everything from meats to fruits. It is a natural source of salts and other essential vitamins and minerals. Our unsulfured molasses acts as a leavening agent to uniformly regulate dough fermentation and to effectively mask undesirable flavors in baked goods, confection, prepared foods, snacks and sauces. ¹

Ingredients:

Sugarcane Molasses

Physical Characteristics:

Color: Light Brown

Aroma: Sweet mellow aroma characteristic of sorghum and molasses.

Flavor: Clean sweet flavor characteristic of sorghum and molasses.

Clarity: Clear with no floating, settling or suspended particles.

Analytical:

Soluble Solids in @ 20° C: 75.0 ± 1.0 °Brix

Viscosity @ 20° C: 2250 ± 300 cps

pH: 4.95 ± 0.3

Microbiological*:

Total Plate Count: <2000 cfu/g

Total Coliform: <10 cfu/g

E. Coli: <10 cfu/g

Staph: <10 cfu/g

Yeast and Mold: <10 cfu/g

*Typical results for table syrups, sugar free and lite syrups, light corn syrups and molasses.

Allergens:

Allergen	Present in Product	Present on Same Line	Present in Facility
Peanuts/Peanut Derivatives	NO	NO	NO
Tree Nuts/Tree Nut Derivatives	NO	NO	NO
Milk/Milk Derivatives	NO	NO	NO
Egg/Egg Derivatives	NO	NO	NO
Fish/Fish Derivatives	NO	NO	NO
Shellfish/Shellfish Derivatives	NO	NO	NO
Soy/Soy Derivatives	NO	NO	NO
Wheat/Wheat Derivatives	NO	NO	NO

Regulatory:

Net Contents: The average net contents shall meet or exceed the declared contents of the label.

Coding: Each container shall have a legible code in accordance with the Griffin Bottle Coding policy. Typical bottle coding is: “BEST WHEN USED BY”

“DD MM YY GN HH:MM”

MANUFACTURER PRODUCT SPEC SHEET DISTRIBUTED BY

GachoGourmet™ 17401 TRITON SCHERTZ TX 78154

PHONE: 210-277- 7930 FAX: 210-497- 2364 EMAIL: INFO@GAUCHOGOURMET.COM



R9731 - Molasses

PRODUCT SPECIFICATION

Rev: 8

Pg. 2 of 3

Certifications:

Global Food Safety Initiative (GFSI): British Retail Consortium (BRC) Issue 7

Kosher Status: Certified Kosher Pareve by the Orthodox Union

Storage and Shipping:

Shelf Life: 2 years from date of manufacture in original container

Storage: Ambient temperatures in original container

Shipping: Clean, odor free trailers/shipping containers away from hazardous goods and materials at ambient temperatures.

Special Handling:

Refrigeration not required

Do not freeze

Do not microwave product in bottle

Continuing Guaranty:

All products manufactured by Griffin Foods are produced in accordance with current food manufacturing practices. Both the finished product and the packaging shall conform in every respect with the provisions of the Federal Food, Drug and Cosmetic Act, as amended, and shall comply with all applicable local, state, and federal laws, regulations and guidelines related to the production of a safe, quality food product.

Nutritional Information*:

Nutrition Facts	
Serving size	1 tbsp (15mL) (20g)
Amount per serving	
Calories	60
% Daily Value*	
Total Fat 0g	0%
Saturated Fat 0g	0%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 5mg	0%
Total Carbohydrate 14g	5%
Dietary Fiber 0g	0%
Total Sugars 13g	
Includes 13g Added Sugars	26%
Protein 0g	
Vitamin D 0mcg	0%
Calcium 47mg	4%
Iron 0mg	0%
Potassium 145mg	4%
<small>*The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.</small>	

Servings Per Container	Serving Size**		
	1 Tablespoon (15mL)	2 Tablespoons (30mL)	¼ cup (60mL)
16 fl oz	32	16	8
24 fl oz	48	24	12
32 fl oz	64	32	16
64 fl oz	128	64	32
128 fl oz	256	128	64

MANUFACTURER PRODUCT SPEC SHEET DISTRIBUTED BY
GaucheGourmet™ 17401 TRITON SCHERTZ TX 78154

PHONE: 210-277- 7930 FAX: 210-497- 2364 EMAIL: INFO@GAUCHOGOURMET.COM



R9731 - Molasses

PRODUCT SPECIFICATION

Rev: 8

Pg. 3 of 3

*The values shown are approximations only. They are based on formulary calculations and are subject to natural variations. Reference sources were consulted and utilized to determine the calculated values.

**100 gram nutritional values are available upon request.